ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

      令和３年４月22日

各 位
会 社 名 株式会社アプリックス
代表者名 代表取締役社長 根 本  忍

（コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 倉 林  聡 子

（TEL. 050-3786-1715）

（開示事項の経過）子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるスマートモバイルコミュニケーションズ株式会社（以下「SMC」）の新事業で

ある「通信機能付AIドライブレコーダーAORINO（アオリノ）」（以下「AORINO」）の開始に係る令和３年３月23

日付適時開示「子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ」に関して、開示事項の経過報告としてAORINO

に関するサービス概要の詳細を下記のとおりお知らせいたします。

記

１. AORINOのサービス概要

① 提供開始時期

令和３年４月23日

② サービス名

通信機能付 AI ドライブレコーダーAORINO（アオリノ）

 ・製品サイト：https://aorino.jp/

③ 価格

フロントカメラのみ フロントカメラ+サブカメラセット

月額基本料金：550 円（税込） 月額基本料金：550 円（税込）

本体割賦代金（36 回）：1,100 円（税込） 本体割賦代金（36 回）：1,430 円（税込）

毎月のご利用料金：1,650 円（税込） 毎月のご利用料金：1,980 円（税込）

※本体割賦代金お支払い終了後の37ヵ月以降は月額基本料金550円（税込）のみでご利用いただけます。

④ 機能

(ア) 緊急時110番通報

(イ) 危険運転アラート

(ウ) あんしん運転通信簿

(エ) 自動クラウドアップロード

(オ) マイページ

⑤ ハードウェア

(ア) 製造元

「映像」、「音響」、「通信」のコア技術を軸としてさまざまな製品・ソリューションを展開し、オートモ

ーティブ分野に強みを持つ、ドライブレコーダーの国内大手メーカーである株式会社JVCケンウッド製とな

ります。

(イ) 特徴

高感度COMSイメージセンターを搭載し、ナンバー等細かなところまで鮮明に記録します。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

さらに、水平方向145°（※）の広角レンズ搭載のため、斜め前方方向の死角が少なく広範囲の撮影が可

能です。

※フロントカメラ画角です。サブカメラの画角は水平方向約120°です。

⑥ サポート

(ア) かんたん取り付けサポート

年間 20万台以上の車両への取り付けサービスの提供実績がある株式会社マエカワの品質の高い取り付け

サービスを通常価格から1,000円割引のAORINO成約者特別価格にてご利用いただけます。全国幅広いエリ

アに対応しているので安心してご利用いただけます。

(イ) 365日オペレーター対応

AORINO サポートセンター（※）では 365 日オペレーター対応で各種申請（契約者様情報変更、オプショ

ンサービスの追加・解除変更、サービス解約）、保守対応受付等、全てのお手続きが可能なためスマート

フォンやパソコン操作が苦手な方も安心してご利用いただけます。

※本窓口はロードサービスではありません。

以 上